ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE PARANATINGA

Ofício CRS/Nº 384/2025

Paranatinga-MT, 23 de junho de 2025.

Exmo Senhor Deputado

Ao cumprimenta-lo, vimos oportunamente levar ao conhecimento do nobre senhor, a necessidade

que se faz em buscarmos uma parceria com o Governo do Estado objetivando a viabilidade de

aquisição de um veículo destinado às atividades do nosso centro. O Centro de Reabilitação atende

diariamente pacientes que necessitam de transporte adequado para deslocamento até as consultas,

terapias e demais tratamentos essenciais para sua recuperação e qualidade de vida. Atualmente, a

ausência de um veículo próprio limita significativamente nossa capacidade de atendimento e

prejudica a mobilidade dos pacientes e profissionais, que fazem atendimentos domiciliar.

A aquisição deste veículo contribuirá diretamente para a melhoria dos serviços oferecidos,

possibilitando maior alcance e conforto no transporte dos usuários, além de facilitar ·a logística das

equipes técnicas.

Contamos com o apoio e sensibilidade de Vossa Excelência para atender essa demanda tão

importante para nossa comunidade.

Certos de vossa atenção ao nosso pleito, antecipamos nossos agradecimentos, ficando desde já no

aguardo de vosso manifesto.

Exmo Senhor

Ondanir Bortolini - NININHO
Md.: Deputado Estadual
Cuiabá- MT

Atenciosamente

Gabinete do ~e_T'dor

7~ -
Cl • on Rodrigues da Silva

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}